

Styrelsens verksamhetsberättelse för verksamhetsåren 2022/2023

Styrelsen

Styrelsens arbete och föreningens arbete har under verksamhetsperioden tagit väsentliga steg för att ytterligare stödja och utveckla skolchefens yrkesprofession. Det är många frågor och händelser i in- och omvärlden som på olika sätt påverkar skolchefens förutsättningar att organisera och utveckla lärande och bildning för våra barn, elever och deltagare. Till detta ska läggas att allt fler utredningar och myndigheter efterfrågar efter föreningens synpunkter och förslag. I ljuset av detta har styrelsen tagit initiativ till tre strategiska utvecklingsinsatser. Varje område leds av ett antal styrelsemedlemmar samt deltagare från föreningens sk. 40-grupp av skolchefer. (se nedan). De tre områdena handlar om att göra strategiska analyser och ta fram ställningstaganden, att göra en genomlysning av föreningens nuvarande utbildningar och framtidsäkra dem, att skapa en funktion/plats för möten mellan skolchefer och kunna erbjuda mentorer.

Styrelsen har haft 6 sammanträden under perioden, ett internat och resterande möten via Teams. Styrelseprotokoll finns på [hemsidan](#).

Styrelsen har bestått av Göran Isberg (ordförande till och med 31/12 2023), Åsa Lundkvist (ordförande från 1/1 2024), Johan Olofsson (kassör), Einar Fransson (sekreterare), Göran Isberg, Maria Kjällström, Cristine Lysell, Tony Mufic, Stefan Norrestam, Kristina Rastbäck, Inga-Lena Spansk, Christian Wetell och Anna Wiklund.

Medlemmar

Antalet medlemmar per den 31/12 2023 var 245st. Medlemmarna kommer från hela landet och arbetar i kommuner eller hos fristående huvudmän. Medlemmarna har olika ansvarsområden inom verksamhetsområdet utbildning.

Årsmötet

Senaste årsmötet hölls den 2 juni 2023 på Klara konferens på Klarabergsviadukten i Stockholm. Mötet hölls i samband med Skolchefskonferensen och 21 medlemmar deltog. Mötesplatsen Skolchefskonferensen anordnades i maj för sjunde året.

Utbildning

Skolchefsföreningens utbildningar har erbjudits som fysiska träffar, några tillfällen sköts upp men inga träffar har varit digitala.

Följande utbildningar har genomförts:

- NSP Intro, omgång 12 - 30 deltagare (halva omgången under 2024)
- Högre Nationella Skolchefsseminariet, HNS omgång 5 - 18 deltagare (halva omgången under 2024)

Totalt sedan starten har antalet deltagare fördelat sig på följande sätt:

- NSP Intro – 324
- NSP Fördjupning – 286
- NSP IT (specialisering) – 46 (vilande utbildning)
- HNS – 94
- RIM – 10 (vilande utbildning)

Externa kontakter

Styrelsen har deltagit i ett antal möten med SKL, Skolverket och Utbildningsdepartementet främst via Teams. Styrelsen har deltagit i olika möten och diskussioner om bland annat regionalisering av skolmyndigheterna och ett eventuellt ökat statligt ansvarstagande.

Sten Svensson, tidigare chefredaktör inom Lärarpressen, har fortsatt att bevaka och skriva omvärlds-bevakningar, sammanfattningar med referat och källhänvisningar i aktuella utbildningspolitiska frågor och statliga utredningar ur ett skolchefsperspektiv. Sammanfattningar för publicering på webben har skett under året.

Föreningens sk 40-grupp (40 skolchefer från norr till söder) som etablerades sent 2022 har fortsatt att träffas systematiskt. Det sker genom minst ett digitalt och ett fysiskt möte/internat per år. Gruppen ska tillsammans med styrelsen skapa ytterligare förutsättningar med föreningens arbete att utveckla aktiviteter för att bli en mer tydlig professionsföreningen. Uppdraget har inledningsvis varit att tillsammans med styrelsens medlemmar identifiera och diskutera uppslag om i vilken riktning som skolchefsarbetet behöver förändras för att kunna svara upp mot berättigade krav från de som arbetar närmast skolcheferna

Göran Isberg

Ordförande t.o.m. 31/12 -23

Åsa Lundkvist

Ordförande fr.o.m 1/1 -24